第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD

開催趣意書

謹啓

 時下、皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

The Mt. Fuji Workshop on CVD は、より良い CVD（脳血管障害）の治療を模索するため、現在実際に行われて

いる治療法を持ち寄り、参加者による集中的な討議を行って、その治療法の可能性と限界を明らかにする、ま

た、Proceeding を出版して正しい治療法の指針とすることを目的として、端 和夫 札幌医科大学教授と齋藤

勇 杏林大学教授が中心となり 1982 年に発足しました。これまでに 41 回の学術集会が開催され、発足以来、

脳血管障害の治療の発展が大きく進み、本学会が担う役割も益々重大になっています。

 この度、第 42回 The Mt. Fuji Workshop on CVD を 2024年 8月 31日土曜日に札幌プリンスホテル 国際館

パミールで開催させていただく運びとなりました。参加人数は約 300 名を予定しています。北海道での開催は

7回目になります。テーマは「再灌流障害の治療」としました。脳虚血に対する外科治療、血管内治療、内科治

療が確立し、再灌流が迅速に可能になってきている一方で、再灌流障害や過灌流障害に遭遇する機会も増加し

ています。また、痙攣発作のような再灌流障害の結果として起こったり、助長したりする病態もあり、診断や病

態生理の判断も重要となります。このような病態について積極的に意見交換できる学会にしたいと考えており

ます。

 学会の運営にあたり、できるだけ簡素・質素を旨とする所存でありますが、その必要経費は参加者からの会

費を充当する以外になく、その会費も慣例上上限があり、必要経費を賄えない状況が予想されます。本学会の

内容を充実させ、より効果的な成果を上げるためには、各方面からのご支援を仰がざる得ないのが実情です。

 つきましては、貴社に協賛のご協力を賜りたく、ここにお願い申し上げる次第でございます。何卒、お力添え

を賜りますようご高配お願い申し上げます。尚、本学会は日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係

の透明性ガイドライン」に基づき、貴社が本総会へ支払う寄付金、共催費等を貴社のウェブサイト等を通じて

公開されることについて、承諾いたします。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げます。

謹 白

2023年 4月吉日

第 42回 The Mt. Fuji Workshop on CVD

代表幹事 三上  毅

（札幌医科大学 脳神経外科 准教授）

 開催概要

１．開催名 第 42回 The Mt. Fuji Workshop on CVD

２．テーマ 再灌流障害の治療

３．会 期 2024年 8月 31日（土）

４．開催形式 札幌プリンスホテル 国際館パミール

 （札幌市中央区南 3条西 12丁目 TEL：011-241-1111）

 （Webとのハイブリッド開催になる場合もあります。）

５．代表幹事 三上  毅（札幌医科大学 脳神経外科 准教授）

６．予定参加数 約 300名

7．プログラム 特別セッション、教育講演、シンポジウム、メディカルスタッフセッション、

 ランチョンセミナー、イブニングセミナー、一般演題など

8．学会事務局 札幌医科大学 脳神経外科

 〒060-8543 札幌市中央区南 1条西 16丁目

9．運営事務局 マイス株式会社

   お問合せ先 〒060-0041 札幌市中央区大通東 7丁目 18-2

 TEL：011-280-8008 FAX：011-280-4000

 Email：contact@mtFuji2024.igaku.me

 各種募集について

本学術集会では寄付金、プログラム・抄録集広告、共催セミナー、企業展示を募集いたします。

各種募集につきましてのお問合せは運営事務局のマイス株式会社までお願いいたします。

＜各種お申込みのお振込先＞

 銀 行 名：北洋銀行

 支 店 名：本店営業部

 口座番号：普通預金 7202400

 口座名義：第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD 会長 三上  毅

 フリガナ：ﾀﾞｲ 42 ｶｲ The Mt.Fuji Workshop on CVD ｶｲﾁｮｳ ﾐｶﾐ ﾀｹｼ

※ 原則ご請求書は発行致しません。必要な場合は事前に運営事務局までご連絡ください。

※ 銀行の発行する振込済証をもって領収書に替えさせていただきます。なお振込手数料は御社にてご負担いただき

ますようお願い申し上げます。

＊日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の透明性ガイドラインについて

製薬企業ならびに医療機器業界における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医療関

係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、企業が自社のウェブサイトで公開することに伴

い、貴社が当会に対しての寄付および共催に関し、貴社ウェブサイトで寄付金額および共催金額を公開されること

に同意します。

 寄付金 募集要項

募金の名称 第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD

募金責任者 三上  毅（札幌医科大学 脳神経外科 准教授）

募金目標額 金 50 万円也

募金依頼先 製薬企業、医療機器製造企業、関連病院・団体 等

寄付金の使途 第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD の準備および開催費用

申込方法 FAX または E-mail

募集期間 2023 年 3 月 1 日（水）〜2024 年 8 月 30 日（金）

その他 ・この度の寄付金は、免税の対象となりませんので予めご了承ください。

 ・プログラム・抄録集へ協力団体として掲載させていただきます。

 プログラム・抄録集 広告募集要項

募集媒体 第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD プログラム・抄録集広告

発行部数 400 部（作成費用 約 180 万円）

広告掲載料金     枠               広告金額       募集数

および募集数 表 4（カラー A4） 1 頁   330,000 円 1 頁

 表 2、3（モノクロ A4） 1 頁  220,000 円 1 頁

 後付け（モノクロ A4） 1 頁  165,000 円 3 頁

 後付け 1/2（モノクロ A5 横） 1 頁   88,000 円 8 頁

 ※費用は税込み金額です。

広告寸法 A4  1 頁    左右 21cm   天地 29.7cm

申込方法 FAX または E-mail

申込締切 2024 年 7 月 11 日（木）

版下締切 2024 年 7 月 12 日（金）必着

版下提出方法 ＜封書の場合＞

 アウトライン化された ai データと確認用の見本 pdf を書き込んだ CD-R を

           下記送付先までお送り下さい。

 送付の際には、封筒のおもてに「Mt. Fuji 広告版下」と記載をお願いします。

 ＜E-mail 添付の場合＞

 アウトライン化された ai データと確認用の見本 pdf を下記 E-mail までお送り下さい。

 （版下原稿送付先） 第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD 運営事務局

 〒060-0041 札幌市中央区大通東 7 丁目 18-2

 マイス株式会社 内  担当：玉井

 TEL：011-280-8008／FAX：011-280-4000／E-mail : contact@mtfuji2024.igaku.me

 バナー広告 募集要項

募 集 媒 体 第42回The Mt. Fuji Workshop on CVD ホームページ

運 営 主 体 第42回The Mt. Fuji Workshop on CVD

主 要 コ ン テ ン ツ 開催概要、演題募集、プログラム、参加受付、各種案内等

掲 載 U R L https://mtFuji2024.igaku.me

バナー広告掲載料金

掲載期間 掲載料（税込）

会期後3ヶ月（2024年11月末）まで 55,000円

フ ァ イ ル 形 式 JPEG、GIF、PNG 形式 横 800 ピクセル×縦 350 ピクセル程度

＊貴社名のバナーをご用意ください。

＊ご指定のURL にリンクをいたします。

＊バナー広告はお申込み、ご入金の確認が取れた企業様から随時ホームページに掲載致します。

＊ 掲載内容が本会の趣旨にそぐわない場合、学会事務局はその受付をお断りする場合があります。

申 込 締 切  2024年7月31日（水）

申 込 方 法  添付の申込用紙にて下記へFAX またはE-mail添付にてお送り下さい。

デ ー タ 提 出 方 法

＜封書の場合＞

データ（PNG、JPEG、GIF）を書き込んだCD-R のいずれかを下記の運営

事務局までお送り下さい。

＜E-mail 添付の場合＞

データ（PNG、JPEG、GIF）を下記の運営事務局までお送り下さい。

データ送付方法 １）郵送の場合

            〒060-0041 札幌市中央区大通東 7 丁目 18 番地 2

       マイス株式会社内

 第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD 運営事務局

 ２）E-mail の場合

           ＜提出先アドレス＞ contact@mtfuji2024.igaku.me

 共催セミナー 募集要項

開催形式  第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD と共催各社との共催となります。

募集枠

No. 時間（予定） セミナー名 会場 席数 共催金額

1 60 分 モーニングセミナー 6F 大雪 200 席 550,000 円

2 60 分 ランチョンセミナー 6F 大雪 200 席 1,100,000 円

3 60 分 ランチョンセミナー 5F チャペル 100 席 550,000 円

4 90 分 スポンサードシンポジウム 6F 大雪 200 席 550,000 円

5 60 分 スイーツセミナー 6F 大雪 200 席 550,000 円

6 60 分 スイーツセミナー 5F チャペル 100 席 330,000 円

7 60 分 イブニングセミナー 6F 大雪 200 席 550,000 円

※プログラムの構成上、お時間は変更になる場合がございます。

◎共催金に含まれる物

会場借上費、液晶プロジェクター×１台、メインスクリーン、演台１台、ノートパソコン、

シームレススイッチャー、司会マイク×１本、演者マイク×１本、進行席マイク×１本、フロアマイク、

会場ディレクター、映像オペレーター、講師控室、Web 配信機（開催方法がハイブリッドになった場合）

◎ご共催企業様にてご負担いただく物

①司会者・講師への謝礼、旅費、宿泊費、飲食費

②参加者への飲食

 ランチョンセミナーはお弁当（お弁当・パックお茶付き 1,500 円（税別）を予定）

 スイーツセミナーは菓子（菓子・パック飲料付き 1,200 円（税別）を予定）

③セミナー手配物には 10%の手配管理手数料が発生いたします。

申込方法 添付の申込書へ必要事項をご記載のうえ、FAX または E-mail にてお申込下さい。

申込締切  2024 年 5 月 31 日（金）

プログラム編成 テーマ、座長および演者については原則として学会事務局にご相談の上、

 ご決定下さいますようお願い申し上げます。

 企業展示 募集要項

展示日時  2024 年 8 月 31 日（土） 9:00〜18:00（予定）

搬入撤去日 搬入日：8 月 30 日（金）  14:00〜18:00（予定）

 撤去日：8 月 31 日（土）  18:00〜（予定）

          ※詳細は会期 1 ヶ月前にご連絡いたします。

開催会場 札幌プリンスホテル 国際館パミール

募集定数 10 小間

出展料 1 小間 220,000 円（施工費用を含む / 消費税込）

小間サイズ （間口）1800mm×（奥行）450mm×（高さ）2100mm

 ・特別装飾は出展者にて行って下さい。

出展対象 医療機器、医療用具、医薬品、検査機器、試薬、書籍等

展示小間割 小間割は、学会事務局にて行います。

 開催の１ヶ月前までに小間割、搬入、装飾、管理などについて詳細をご連絡致します。

 什器・照明器具などのリースもこの時にご案内致します。

展示物 出展対象に記載された範囲のもの、及び学会事務局の認めたものとします。

 医薬品医療機器等法未承認品の展示については運営事務局にお問い合わせください。

出展物の管理 出展物の盗難、損傷等による損害に対する補償などの責任は、一切負いかねますので

 ご了承ください。出展物は出展者の責任において管理願います。

出展物販売の禁止 会期中現金と引き換えに出展物を引き渡すことは禁止します。

 ただし、当方の認めたものは、限定的に許可する場合がございます。

会場の管理 会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災、その他の不可抗力

 による事故、盗難、紛失、及び小間内における人的災害の発生については責任を負いません。

会場・会期 やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合がございます。

開場時間の変更 この変更を理由として出展申込を取り消すことは出来ません。またこれによって生じた

 損害は補償致しません。

展示スペースの転売 申込スペースのすべて、または一部の転売、譲渡は行えません。

 出展の取り消し、出展契約者のご都合による出展申込の取り消しは、原則として出来ません。

 また、お支払い済みの出展料のご返金は出来ませんので、予めご了承下さい。

申込方法 添付の申込書へ必要事項をご記載のうえ、FAX または E-mail にてお申込下さい。

取消 出展申込書の提出後は、総会本部が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

 従って、出展料金の返却もいたしかねますので、ご了承ください。

申込締切  2024 年 6 月 28 日（金）

企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて:

 製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医療

 関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社のウェブサイ

 トで公開することに伴い、貴社が当学会に対して行う学会共催費用の支払いに関し、貴社ウェブ

 サイトで公開されること（開示形式例：第○回○○学会○○学術集会：○○円）に同意します。

基 本 小 間 仕 様 【予定】

小間形態

① 小間の大きさ ：W1.8m×D0.9m×H2.1 m

 （後壁パネルは W1.8m×H2.1 m）

② 小間の基本装備 ：出展料金には、以下の基本装備を含みます。

 ・後壁パネル（W1800xH2100mm)

 ・展示台 （白布巻き W1.8m×D0.9 m×H0.7m）

 ・社名板 （W0.9m×H0.2 m）

 ・2 口コンセント

③出展料に含まれないもの

 ・特別装飾

 ※社名板の指定仕様以外を希望される場合も

   特別装飾とみなします。

 ・電源工事 （基本仕様 2 口コンセント：500W 以上が必要な場合）

  ※必要電力に応じて工事いたします。（有料）

 ・追加照明器具の設置 他

以上

第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD

寄付申込書

送付先 Fax：011-280-4000           運営事務局 マイス㈱ 宛

送付先 E-mail：contact@mtfuji2024.igaku.me

第42回The Mt. Fuji Workshop on CVD 御中

   年    月    日

 募金の趣意に賛同し、下記金額を「第42回The Mt. Fuji Workshop on CVD」準備・運営費として

寄付いたします。

記

寄 付 金 額  金             円

寄 付 の 目 的 第42回The Mt. Fuji Workshop on CVD 準備・運営費協賛の為

企 業・ 団 体名

担 当 者 名

所  在  地

〒

T E L

E - M A I L                F A X

振 込 予 定       年    月    日 頃

第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD

プログラム・抄録集 広告申込書

送付先 Fax：011-280-4000           運営事務局 マイス㈱ 宛

送付先 E-mail：contact@mtfuji2024.igaku.me

      年    月    日

会 社 名

部 署 名  ご 担 当 者

ご 住 所 〒

T E L  F A X

E - M A I L               ＠

お振込について 請求書  要 ・ 不要 （不要の場合:振込予定日   月   日）

広告お申込希望欄

広告種類 掲載料 申込頁数 金額

表 4（カラー A4） 330,000円 頁 円

表 2（モノクロ A4） 220,000円 頁 円

表 3（モノクロ A4） 220,000円 頁 円

後付け広告（モノクロ A4） 165,000円 頁 円

後付け広告（モノクロ A5横） 88,000円 頁 円

合  計 頁 円

※ 表2、3、4の募集数は各１頁となりますので、重複申込がありました場合はご希望に添えない場合もござ
いますので、予めご了承下さい。

※ 掲載頁が決まりましたら、事務局よりご連絡させていただきます。

版下送付予定日      年    月   日 頃

版下入稿方法      □CD-Rを送付   □E-Mailにてデータ入稿

版下返却 □返却を希望する   □事務局にて廃棄を希望する

第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD

ホームページバナー広告申込書

送付先 Fax：011-280-4000           運営事務局 マイス㈱ 宛

送付先 E-mail：contact@mtfuji2024.igaku.me

      年    月    日

会 社 名

部 署 名  ご 担 当 者

ご 住 所 〒

T E L  F A X

E - M A I L               ＠

お振込について 請求書  要 ・ 不要 （不要の場合:振込予定日   月   日）

広告お申込希望欄

広告種類 掲載料 申込頁数 金額

バナー広告

掲載期間 3 ヶ月（2024年 11 月末まで）

55,000円 枠 円

バナーリンク先 URL

データ送付予定日 年     月     日頃

その他通信欄

第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD

共催セミナー申込書

送付先 Fax：011-280-4000           運営事務局 マイス㈱ 宛

送付先 E-mail：contact@mtfuji2024.igaku.me

    年    月    日

会 社 名

部 署 名  ご 担 当 者

ご 住 所 〒

T E L  F A X

E - M A I L               ＠

お振込について 請求書  要 ・ 不要 （不要の場合:振込予定日   月   日）

共催セミナーお申込内容

No. セミナー名 共催金額 第 1 希望 第 2 希望

1 モーニングセミナー 550,000 円

2 ランチョンセミナー 1,100,000 円

3 ランチョンセミナー 550,,000 円

2 スポンサードシンポジウム 550,000 円

3 スポンサードシンポジウム 550,000 円

4 スイーツセミナー 550,000 円

5 スイーツセミナー 330,000 円

6 イブニングセミナー 550,000 円

※開催時間は変更になる可能性があります。

※第 1 希望、第 2 希望に必ず○をご記入ください。

※各部屋数に限りがあるためご希望に添えない可能性もあることを予めご了承ください。

その他通信欄

第 42 回 The Mt. Fuji Workshop on CVD

企業展示申込書

送付先 Fax：011-280-4000           運営事務局 マイス㈱ 宛

送付先 E-mail：contact@mtfuji2024.igaku.me

  年    月    日

会 社 名

部 署 名  ご 担 当 者

ご 住 所 〒

T E L  F A X

E - M A I L               ＠

お振込について 請求書  要 ・ 不要 （不要の場合:振込予定日   月   日）

お申込小間数

申込小間数 1小間単価 展示金額

小間 220,000円 円

展示予定品目

主な展示品目 サイズ（W×D×H）mm 重量 使用電気容量

 ×    × kg w

 ×    × kg w

 ×    × kg w

その他通信欄